
 

 

 

                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

                                                      DREJTORIA TEKNIKE 

Dt.13.08.2024 

 

Lënda:  Njoftimi i shkurtuar i Kontratës i cili do të publikohet në Buletinin e 

Njoftimeve Publike për procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje artikuj 

ushqimorë” e ndarë në 5 lote”. 

 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

BULEVARDI "DËSHMORËT E KOMBIT", TIRANË 
 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:       Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:      Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (ne krah te gjykates se larte) 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe:  www.obp.al  

  

1.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku 

për çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve)  REF-16142-08-13-2024 

Loti 1: REF-16144-08-13-2024 

Loti 2: REF-16146-08-13-2024 

Loti 3: REF-16148-08-13-2024 

Loti 4: REF-16150-08-13-2024 

Loti 5: REF-16152-08-13-2024 

 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje artikuj ushqimorw e ndarë në 5 lote. 

 

 Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite”  

 Loti II. “Blerje Bulmet dhe Vezë”  

 Loti III. “Blerje Mish, nënproduktet e tij dhe peshk”  

 Loti IV. “Blerje Ushqime Koloniale” 

 Loti V. “Blerje Fruta Perime”  

http://www.obp.al/


 

 

 

4. Fondi limit i marrëveshjes kuadër: Blerje artikuj ushqiorw  e ndarë në 5 lote me fond 

limit të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën: 44,090,884 (dyzet e katër milion e 

nëntëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH ose 441,526.98 (katërqind e 

dyzet e një mijë e pesëqind e njëzet e gjashtë pikë nëntëdhjetë e tetë) EURO pa TVSH. Kursi 

i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 13.08.2024 është 99.86 lekë. 

 

 Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite” me fond limit të marrëveshjes kuadër: 3.155.400 

(tre milion e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind) lekë pa TVSH, ose 31,598.24 

(tridhjetë e  një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë njëzet e katër) EURO pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 13.08.2024 është 99.86 lekë. 

 

 Loti II. “Blerje Bulmet dhe Vezë” me fond limit të marrëveshjes kuadër: 10,759,542 

(dhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet e dy) lekë pa 

TVSH ose 107,746.26 (njëqind e shtatë mijë e shtatëqind e dyzet e gjashtë pikë njëzet e 

gjashtë) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 13.08.2024 

është 99.86 lekë. 

 

 Loti III. “Blerje Mish, nënproduktet e tij dhe peshk”, me fond limit të marrëveshjes 

kuadër: 11,364,834 (njëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind 

e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH, ose 113,807.67 (njëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind 

e shtatë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë date 13.08.2024 është 99.86 lekë. 

 

 Loti IV. “Blerje Ushqime Koloniale”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 12,225,690 

(dymbëdhjetë  milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH ose 122,428.30 (njëqind e njëzet e dy mijë e katërqind e njëzet e tetë pikë tridhjetë) 

EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 13.08.2024 është 99.86 

lekë. 

  

 Loti V. “Blerje Fruta Perime”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 6,585,418 (gjashtë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH ose 

65,946.51 (gjashtëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzet e gjashtë pikë pesëdhjetë e një) 

EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 13.08.2024 është 99.86 

lekë. 
 

* Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 13.08.2024 është 99.86 Lekë/Euro 
 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data:  13.09.2024   Ora 11:00 

 

  

 


